
 

 

  
Ministero de l l ’ Is t ruz ione ,  del l ’Univers ità  e  de l la  Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola: Infanzia – Primaria- Secondaria I grado  

Diaz - Laterza  
 

 

 
Via Roma, 59  -  74014 -  LATERZA (TA) - Tel. 099/8216127 –  Cod. Mecc.: TAIC84300A - C.F: 90214500739 -  
Sito web: www.icdiazlaterza.gov.it  – Email: taic84300a@istruzione.it  –  Pec: taic84300a@pec.istruzione.it  

Laterza, data protocollo 

 

All’albo SITO WEB  
IC Diaz Laterza 

 

GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione di personale interno per le figure di Tutor, Referente 

della Valutazione ed Esperto con conseguente proposta di assegnazione degli incarichi - Progetto 

PON/FSE 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-203 – Titolo: “UN PAESE TUTTO DA SCOPRIRE” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/9297 del 10/04/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “UN PAESE TUTTO DA SCOPRIRE” – codice 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-203, proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 28.410,00; 

VISTA la richiesta di REVOCA voce opzionale “Figura aggiuntiva” prot. n. 5575 del 16/11/2018; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/29769 del 19/11/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stata 

accettata la revoca della voce opzionale della “Figura aggiuntiva” al progetto dal titolo 

“UN PAESE TUTTO DA SCOPRIRE” – codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-203, 

rimodulando l’importo in Euro 25.410,00; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il Manuale operativo per procedura di Avvio Progetto Avviso FSE prot. n. 4427 – 

versione 12/11/2018; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti   

esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20 del 29/11/2017; 

VISTI gli avvisi prot. n. 5760 del 26/11/2018, relativo al reclutamento di Tutor e del Referente 

la valutazione e prot. N. 5786 del 28/11/2018 per il reclutamento di Esperti; 

VISTI gli elenchi delle istanze pervenute, prot. N. 6252 del 20/12/2018 per le figure di Tutor e 

Referente per la Valutazione e prot. N. 6253 del 20/12/2018 per la figura di Esperto; 

VISTO  il Verbale della Commissione per l’esame delle istanze pervenute per la SELEZIONE 

personale interno per le figure di Tutor, Referente della Valutazione ed Esperto – prot. N. 

6287 del 22/12/2018;  

VISTO il decreto prot. N. 6296 del 27/12/2018, di pubblicazione delle graduatorie provvisorie in 

oggetto; 

CONSIDERATO che non sono pervenute - nei termini stabiliti - istanze di ricorso avverse le graduatorie 

pubblicate; 

VISTE le comunicazioni di scelta della figura da svolgere all’interno del progetto prodotte dai 

Docenti Manzoli Consuelo, Casarola Maria Teresa e Mallano Caterina; 

http://www.icdiazlaterza.gov.it/
mailto:taic84300a@istruzione.it
mailto:taic84300a@pec.istruzione.it




 
DISPONE 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie definitive di seguito riportate, con conseguente 

proposta di assegnazione degli incarichi: 

 

TUTOR 

N. CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 
TUTOR MODULO 

1 Casarola Maria Teresa 26/05/1973 11 Optato per Ref. Valutazione 

2 Tamborrino Pasqua 01/01/1972 10 1       – UN MONUMENTO PER AMICO 

3 Manzoli Consuelo 21/05/1971 10 Optato per Esperto 

4 Saccomanni Annangelica 03/10/1960 9 
4       – SCOPRO E IMPARO OLTRE IL 

            TEMPO SCUOLA 

5 Pollicoro Grazia 09/02/1969 7 2        – ARTIGIANI PER UN PO’(N) 

6 Tucci Filomena 11/02/1965 7 
5        – SCOPRO E IMPARO OLTRE IL 

             TEMPO SCUOLA 

7 Mallano Caterina 24/09/1977 5 Optato per Esperto 

8 Di Giorgio Annalucia 21/02/1976 3 3         – ARTIGIANI PER UN PO’(N) 

9 De Mauro Rosanna 23/09/1967 3  

10 Pietricola Maria 12/05/1963 3  

11 Stano Agata 01/01/1963 2  

 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

N. CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 
NOMINA 

1 Manzoli Consuelo 21/05/1971 11 Optato per Esperto 

2 Casarola Maria Teresa 26/05/1973 10 Referente della Valutazione 

3 Pollicoro Grazia 09/02/1969 8  

4 Di Giorgio Annalucia 21/02/1976 3  

 

ESPERTO 

N. CANDIDATO 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

MODULO 

SCELTO 
ESPERTO MODULO 

1 Manzoli Consuelo 
21/05/1971 

42 
1 1 – UN MONUMENTO PER 

AMICO 

2 Pollicoro Grazia 09/02/1969 40 1 - 

3 Mallano Caterina 24/09/1977 38 2 - 3 2 – ARTIGIANI PER UN PO’(N) 

Avverso il presente documento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 

pubblicazione sul sito web della scuola. 

Trascorso infruttuosamente tale termine, si procederà alla nomina delle figure così come indicato nel presente 

documento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Fabio GRIMALDI) 
Firmato digitalmente 

 


		2019-01-12T12:36:54+0100
	GRMFBA70T06D086Y




